
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

O R D I N A N Z A N° 18 del 04/12/2012
OGGETTO: Attività calcistiche nel campo sportivo comunale denominato "Giuseppe Calanna"

ubicato in via Calatabiano Pasteria — Divieto di accesso al pubblico.

I L S I N D A C O
PREMESSO che in data 01.10.2012, con nota Div. P.A.S.I. 10.B/2012 del 01/10/2012, la Questura
di Catania ha richiesto la convocazione della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di
Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.), al fine di verificare le condizioni di solidità e di sicurezza del
campo di calcio comunale denominato "Giuseppe Calanna", ubicato in via Calatabiano Pasteria, ed
indicare le misure e le cautele ritenute necessarie per l'incolumità pubblica;
DATO ATTO che la "Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo"
riunitasi in data 27/11/2012 ha effettuato sopralluogo al campo sportivo comunale, denominato
"Giuseppe Calanna", senza poter procedere alle verifiche delle condizioni dì sucurezza ed igienico-
sanitarie per carenza di documenti;

DATO ATTO che, al buon fine delle. verifiche da parte della C.C.V.L.P.S. necessita apposito
progetto dell'insediamento corredato di idònea documentazione tecnica riguardante gli aspetti
antincendio, redatto da tecnico abilitato, da sottoporre per il parere preventivo all'esame del
Comando dei Vigili del Fuoco ai sensi dell'ari. 3 del D.P.R. n. 151/2011;

CONSTATATO che lo stesso campo sportivo comunale è stato oggetto di lavori di ristrutturazione,
miglioramento ed adeguamento conclusi nel 2005 e che di detti lavori risultano collaudati la
recinzione e le torri faro e risultano verificati l'impianto elettrico ed, inoltre, il campo di gioco da
parte della Federazione Italiana Gioco Calcio, ritenuto idoneo per l'attività calcistica "calcio a 11";

CONSIDERATO che, in assenza di agibilità definitiva, nello stadio comunale possono essere
ammessi solo incontri di calcio a porte chiuse ovvero "in assenza di pubblico";

RITENUTO di dover porre temporaneo divieto di accesso al pubblico, in vìa precauzionale,
all'interno del campo sportivo comunale denominato "Giuseppe Calanna" ubicato in via
Calatabiano Pasteria, durante tutte le attività sportive calcistiche programmate a cura
dell'Associazione Sportiva "G.S.C. Calatabiano Calcio", giusta progetto di collaborazione regolato
da convenzione di cui alla Delibera dì G.C. n. 3 del 05/01/2012;

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA
in via precauzionale, a salvaguardia della sicurezza pubblica, il divieto di accesso al pubblico
all'interno del campo sportivo comunale denominato "Giuseppe Calanna", ubicato in vìa
Calatabiano Pasteria, non destinabile alla pubblica fruizione ed utilizzabile esclusivamente per le
attività sportive calcistiche a "porte chiuse" ossia senza la presenza di pubblico.

AVVERTE CHE
- il responsabile del procedimento amministrativo è il Responsabile dell'Area Tecnica, Ing.
Salvatore Faro;

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto dì Catania entro trenta
giorni dalla piena conoscenza del medesimo oppure ricorso giurisdizionale, avanti al Tribunale
Amministrativo Regionale per la Sicilia - sezione staccata di Catania, entro sessanta giorni dalla
suddetta data.



DISPONE
- la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online con accesso dal portale
istituzionale del Comune di Calatabiano (www.comune.calatabiano.ct.it);

- l'invio per l'esecuzione del presente provvedimento:

alla Prefettura di Catania;
alla Questura di Catania - Divisione Polizia Amministrativa Sociale e dell'Immigrazione;
al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catania;
Al Comitato C.O.N.I. Provinciale di Catania;
AllaF.I.G.C. Delegazione Provinciale di Catania;
alla Stazione Comando dei Carabinieri di Calatabiano;
al Comando Polizia Municipale di Calatabiano;
al Responsabile dell'Area Tecnica;
al Responsabile dell'Area Amministrativa;
all'Associazione Sportiva "G.S.C. Calatabiano Calcio";
all'Addetto Stampa per la massima divulgazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.




